



## Obecný úrad v Dolnej Porube

Datum: 20.2.2020	RZ: FE92	ZMLV: 10
Podacie číslo: 85/2020	Číslo spisu:	
Prílohy:	Vybavuje: star.	

Vybavuje/tel.:  
Murko Lukáš, 0902 999 442

Vec:

**Zmena cien zneškodnenia odpadov na skládkach odpadov, zákonného poplatku a zmena ceny vývozu nádob na komunálny odpad (ďalej len KO) pre rok 2020.**

Vážený zákazník,

Spoločnosť Marius Pedersen, a.s. si Vám dovoľuje oznámiť, že od 1.marca 2020 zvyšuje ceny zneškodnenia odpadu skládkovaním o 2€ (bez DPH)/t pri zmesovom komunálnom odpade a objemnom odpade. Zvýšenie je na základe zvýšených cien na skládkach odpadu od 1.1.2020.

Jednotková cena za vývoz nádob z obce pri zmesovom komunálnom odpade je zvýšená o mieru inflácie na úrovni 2,7% za rok 2019.

Vyššie uvedené vplyvy nás nútia zvýšiť naše zmluvne dohodnuté ceny za zneškodnenie odpadov skládkovaním a vývoz komunálneho odpadu z nádob. V súvislosti s vyššie uvedeným Vám zasielame Dodatok ku zmluve. Dovoľujeme si Vás požiadať o bezodkladný podpis Dodatku a príloh k zmluvám a následne ich zverejnenia tak, aby boli uvedené zmeny platné.

Dodatok je vypracovaný vo dvoch vyhotoveniach a každá zmluvná strana obdrží po jednom z nich.

Podpísaný a opečiatkovaný Dodatok Vás prosíme zaslať na našu adresu :

**Marius Pedersen, a.s.**   
Zlatovská 2200  
911 05 Trenčín

Za pochopenie vopred ďakujeme a tešíme sa na budúcu spoluprácu.

S pozdravom

**Marius Pedersen, a.s.**   
Ing. Miroslav Zavřel  
riaditeľ prevádzky



ŠTATISTICKÝ  
ÚRAD  
SLOVENSKEJ  
REPUBLIKY

Sekcia poskytovania štatistických produktov a služieb  
Odbor poskytovania informácií a marketingu  
Miletičova 3, 824 67 Bratislava

## Potvrdenie o miere inflácie v SR

Bratislava | 14. 1. 2020

Štatistický úrad Slovenskej republiky týmto potvrdzuje, že **miera inflácie** meraná indexom spotrebiteľských cien dosiahla v roku 2019 oproti predchádzajúcemu roku v priemere **2,7 %**.

Štatistický úrad Slovenskej republiky  
Miletičova 3  
824 67 Bratislava

-8-

Ing. Dagmar Földešová  
riadiateľka odboru

# Marius Pedersen

Dodatok č. 7

ku Zmluve o vývoze odpadu veľkoobjemovými kontajnermi č. 550 003 / 21

## AKTUALIZÁCIA ZMLUVY O VÝVOZE ODPADU VEĽKO OBJEMOVÝMI KONTAJNERMI

**Vývozca:** **Marius Pedersen a.s** IČO: 34 115 901  
Opatovská 1735 DIČ: 2020386148  
911 01 Trenčín IČ DPH: SK 2020386148  
prevádzka Trenčín, Zlatovská 2200, 911 05 Trenčín  
Zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Trenčín, odd. Sa vl.: 54/R  
zastúpená: Ing. Oliver Šujan, člen predstavenstva  
Ing. Slavomír Faško, člen predstavenstva  
v zastúpení: Ing. Miroslav Zavřel, riaditeľ prevádzky  
podľa plnej moci zo dňa 14.03.2019  
/ ďalej len MP, a.s. /

**Pôvodca:** **Obec Dolná Poruba** IČO: 00 311 499  
Obecný úrad Dolná Poruba  
914 44 Dolná Poruba  
zastúpený: JUDr. Miroslav Kopčan, starosta obce

### I. Predmet dohody

Zmluvné strany sa dohodli, že dňom **01. 03. 2020** sa menia nasledovné body v Zmluve o vývoze odpadu veľkoobjemovými kontajnermi:

### Článok 3 Ceny a platobné podmienky

V zmysle bodu 3.1 sa mení cenník za vývoz odpadu, jeho zneškodnenie na dohodnutej skládke odpadu a prenájom kontajnerov ( *Príloha 1* tejto zmluvy ).

### II. Ostatné zmluvné podmienky

- Vývozca zabezpečí vývoz v zmysle Zmluvy o vývoze odpadu veľkoobjemovými kontajnermi.
- Ceny za vývoz odpadu sú určené v platnom cenníku, ktorý tvorí *Prílohu 1* Zmluvy o vývoze odpadu veľkoobjemovými kontajnermi. Fakturácia bude vykonávaná podľa zmluvných pravidiel.
- Ostatné zmluvné podmienky ostávajú nezmenené.
- Aktualizácia nadobúda platnosť dňom podpísu oboma zmluvnými stranami.
- Dodatok je vypracovaný vo dvoch vyhotoveniach a každá zmluvná strana obdrží po jednom z nich.

Podpísané v Trenčíne, dňa 19.2.2020

Podpísané v Dolnej Porube, dňa 20.02.2020

.....  
Ma Pedersen, a.s.  
Ing. Oliver Šujan  
Člen predstavenstva  
Ing. Slavomír Faško  
Člen predstavenstva

v zastúpení: Ing. Miroslav Zavřel, riaditeľ prevádzky  
podľa plnej moci zo dňa 14.03.2019

Prevádzka: Trenčín  
Zlatovská 2200 - 911 05 Trenčín  
IČO: 34115901 - IČ DPH: SK2020386148

.....  
Obec Dolná Poruba  
JUDr. Miroslav Kopčan  
starosta obce

OBEC DOLNÁ PORUBA  
obecný úrad  
914 44 DOLNÁ PORUBA  
IČO: 00311499  
DIČ: 2021001419

**Príloha 1**  
ku Zmluve o vývoze odpadu veľkoobjemovými kontajnermi č. 550 003 / 21

**CENY ZA VÝVOZ ODPADU VEĽKOOBJEMOVÝMI KONTAJNERMI NA ROK 2020  
A ZA ULOŽENIE ODPADU NA SKLÁDKE ODPADU „LUŠTEK“  
( PLATNÉ OD 1. 3. 2020 )**

**1. Vývoz veľkoobjemových kontajnerov (ramenový nakladač – do 10 m<sup>3</sup> a hákový nakladač – do 20 m<sup>3</sup>)**

**a) Ceny za vývoz odpadu - ramenový nakladač – do 10 m<sup>3</sup>**

Služba	Cena v €	DPH v %	DPH v €	Celková cena v €
1 km jazdy	1,68	20	0,33	<b>1,98</b>
1 km jazdy s prívesom	2,05	20	0,41	<b>2,46</b>
1 manipulácia s kontajnerom	2,50	20	0,50	<b>3,00</b>
1 deň prenájmu kontajnera	1,41	20	0,28	<b>1,69</b>
1 vývoz na skládku v rámci TN*	105,00	20	21,00	<b>126,00</b>
1 vývoz na skládku (MP ZD/skládka)**	60,00	20	12,00	<b>72,00</b>

\* vývoz vrátane pristavenia, manipulácie a odvozu na skládku platí v rámci mesta Trenčín

\*\*MP ZD = zberný dvor MP, a.s., Zlatovská – skládka Luštek

**b) Ceny za vývoz odpadu - hákový nakladač – do 30 m<sup>3</sup>**

Služba	Cena v €	DPH v %	DPH v €	Celková cena v €
1 km jazdy	1,80	20	0,36	<b>2,16</b>
1 km jazdy s prívesom	2,30	20	0,46	<b>2,76</b>
1 manipulácia s kontajnerom	2,60	20	0,52	<b>3,12</b>
1 deň prenájmu kontajnera do 8 m <sup>3</sup>	1,41	20	0,28	<b>1,69</b>
1 deň prenájmu kontajnera nad 9 m <sup>3</sup>	2,53	20	0,51	<b>3,04</b>
1 vývoz na skládku v rámci TN*	135,00	20	27,00	<b>162,00</b>
1 vývoz na skládku (MP ZD/skládka)**	90,00	20	18,00	<b>108,00</b>

\* vývoz vrátane pristavenia, manipulácie a odvozu na skládku platí v rámci mesta Trenčín

\*\* MP ZD = zberný dvor MP, a.s., Zlatovská – skládka Luštek

**c) Ceny za vývoz odpadu – IVECO Turbo Daily - hákový nakladač – do 5 m<sup>3</sup>**

Služba	Cena v €	DPH v %	DPH v €	Celková cena v €
1 km jazdy	1,28	20	0,26	<b>1,54</b>
1 manipulácia s kontajnerom	2,00	20	0,40	<b>2,40</b>
1 deň prenájmu kontajnera do 5 m <sup>3</sup>	0,93	20	0,19	<b>1,12</b>
15 min. práce 1 závozníka	3,00	20	0,60	<b>3,60</b>

**a) Cena za prestoj**

Služba	Cena v €	DPH v %	DPH v €	Celková cena v €
stojné vozidlo – zapríčinené zákazníkom za 15 min. aj začatých	10,00	20	2,00	<b>12,00</b>

## 2. Ceny za uloženie odpadu na skládke odpadu Lužtek v Dubnici nad Váhom, Spoločnosť Stredné Považie, a.s.

Skupina	Položka	Názov položky / druh odpadu	Zákl. cena bez DPH	DPH 20%	Poplatok <sup>a)</sup>	Celk. cena s DPH a popl.
			cena v € za 1 t odpadu			
Komunálne odpady						
1 <sup>b)</sup>	1.1	Zmesový komunálny odpad (20 03 01) a objemný odpad (20 03 07)	37,64	7,53	8,00 - 26,00 <sup>d)</sup>	53,17 – 71,17
2 <sup>c)</sup>	2.1	Drobný stavebný odpad (20 03 08)	30,00	6,00	7,00	43,00
	2.2	Zemina a kamenivo (20 02 02)	25,00	5,00	5,00	35,00
	2.3	Iné druhy komunálneho odpadu nezahrnuté v položkách 1.1, 2.1 a 2.2	47,00	9,40	18,00	74,40

### Poznámky:

Podľa Nariadenia vlády SR č. 330/2018 Z.z., ktorým sa ustanovuje výška sadzieb poplatkov za

- a) uloženie odpadov a podrobnosti súvisiace s prerozdeľovaním príjmov z poplatkov za uloženie odpadov
- b) Podľa Prílohy č. 1 Tabuľka č. 1 k Nariadeniu vlády SR č. 330/2018 Z.z.
- c) Podľa Prílohy č. 1 Tabuľka č. 2 k Nariadeniu vlády SR č. 330/2018 Z.z.
- d) Poplatok platný od 29.3.2020

**V prípade zmeny príslušných zákonov a predpisov prevádzkovateľ skládky upraví ceny a poplatky za zneškodňovanie odpadov.**

## II. Ostatné zmluvné podmienky

- a) Ostatné zmluvné podmienky ostávajú nezmenené.
- b) Aktualizácia nadobúda platnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami.
- c) Dodatok je vypracovaný vo dvoch vyhotoveniach a každá zmluvná strana obdrží po jednom z nich.

Podpísané v Trenčíne, dňa 19.2.2020

Podpísané v Dolnej Porube, dňa 20.02.2020

.....  
 Mar. Pedersen, a.s.  
 Ing. Oliver Šujan  
 Člen predstavenstva  
 Ing. Slavomír Faško  
 Člen predstavenstva

v zastúpení: Ing. Miroslav Zavřel, riaditeľ prevádzky  
 podľa plnej moci zo dňa 14.03.2019

.....  
 Obec Dolná Poruba  
 JUDr. Miroslav Kopčan  
 starosta obce

OBEC DOLNÁ PORUBA  
 obecný úrad  
 914 43 DOLNÁ PORUBA  
 IČO: 00911499  
 DIČ: 2021081412

## Dodatok č. 5 k Zmluve o vývoze komunálneho odpadu č. 550 003 / 11

### AKTUALIZÁCIA ZMLUVY O VÝVOZE KOMUNÁLNEHO ODPADU

**Vývozca:** **Marius Pedersen a.s** IČO: 34 115 901  
 Opatovská 1735 DIČ: 2020386148  
 911 01 Trenčín IČ DPH: SK 2020386148  
 prevádzka Trenčín, Zlatovská 2200, 911 05 Trenčín  
 Zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Trenčín, odd. Sa vl.: 54/R  
 zastúpená: Ing. Oliver Šujan, člen predstavenstva  
 Ing. Slavomír Faško, člen predstavenstva  
 v zastúpení: Ing. Miroslav Zavřel, riaditeľ prevádzky  
 podľa plnej moci zo dňa 14.03.2019  
 / ďalej len MP, a.s. /

**Pôvodca:** **Obec Dolná Poruba** IČO: 00 311 499  
 Obecný úrad Dolná Poruba  
 914 44 Dolná Poruba  
 zastúpený: JUDr. Miroslav Kopčan, starosta obce

#### I. Predmet dohody

Zmluvné strany sa dohodli, že dňom **01. 03. 2020** sa menia nasledovné body v Zmluve o vývoze komunálneho odpadu:

#### Článok VI. Ceny a platobné podmienky

##### Bod 1 znie:

Obec zaplatí MP, a.s. za poskytnuté služby od **01. 03. 2020** nasledovne:

#### Ceny za pravidelný vývoz komunálneho odpadu z nádob na odpad

Obec	Typ nádob <sup>1)</sup>	Počet nádob	Kód vývozu <sup>2)</sup>	Cena 1 vývozu 1 nádoby v € bez DPH	20 % DPH v €	Cena 1 vývozu 1 nádoby v € s DPH
Dolná Poruba	Kv	128 ks	11,12 *)	0,59	0,12	0,71
Dolná Poruba	Kv	88 ks	14 **)	1,38	0,28	1,66
Dolná Poruba	Cp	1 ks	14 **)	11,59	2,32	13,91

Vysvetlivky:

\*) Interval vývozu odpadu je v mesiacoch január, február, marec, november a december 1 krát za 7 dní  
 Interval vývozu odpadu je v mesiacoch apríl, máj, jún, júl, august, september a október 1 krát za 14 dní

\*\*\*) Interval vývozu 1 krát za 4 týždne

1) Typ nádoby: Cv (Cp) - 1100 litrový kontajner vlastný (alebo poskytnutý vývozcom)  
 Kv (Kp) - 110 litrová KUKA nádoba vlastná (alebo poskytnutá vývozcom)

2) Kód vývozu: dvojčíslo intervalu vývozu v tvare XY,  
 kde X je počet vývozov za dané obdobie a Y obdobie vývozu v týždňoch

(napr. kód 21 znamená vývoz nádob dvakrát za týždeň)

3) Zmenu počtu nádob, ich typu a intervalov vývozu je možné uskutočniť len v zmysle bodu 1 článku II. a bodu 3 článku IV. tejto zmluvy

## Fakturovaná cena za pravidelný vývoz komunálneho odpadu z nádob na odpad

Typ nádob	Počet vývozov ročne	Objednaný počet nádob	Cena za vývoz 1 nádoby za rok bez DPH v €	Cena za vývoz 1 nádoby za mesiac bez DPH v €	Celková cena za vývoz objednaných nádob za mesiac bez DPH v €	Celková cena za vývoz objednaných nádob za mesiac s DPH v €
110lv	38	128 ks	22,42	1,86	238,08	285,70
110lv	13	88 ks	17,94	1,50	132,00	158,40
1100lp	13	1 ks	150,67	12,56	12,56	15,07
<b>CELKOVÁ CENA ZA MESIAC SPOLU:</b>					<b>382,64</b>	<b>459,17</b>

V cene je zahrnutý vývoz odpadu z nádob, preprava odpadu na dohodnutú skládku odpadu. V cene nie je zahrnuté zneškodnenie odpadu na dohodnutej skládke. V prípade 1100l kontajnera je v cene zahrnutá aj cena za poskytnutie kontajnera.

## Ceny za uloženie odpadu na skládke odpadu

Skupina	Položka	Názov položky / druh odpadu	Zákl. cena bez DPH	DPH 20%	Poplatok <sup>a)</sup>	Celk. cena s DPH a popl.
			cena v € za 1 t odpadu			
Komunálne odpady						
1 <sup>b)</sup>	1.1	Zmesový komunálny odpad (20 03 01) a objemný odpad (20 03 07)	37,64	7,53	8,00 - 26,00 <sup>d)</sup>	53,17 – 71,17
2 <sup>c)</sup>	2.1	Drobný stavebný odpad (20 03 08)	30,00	6,00	7,00	43,00
	2.2	Zemina a kamenivo (20 02 02)	25,00	5,00	5,00	35,00
	2.3	Iné druhy komunálneho odpadu nezahrnuté v položkách 1.1, 2.1 a 2.2	47,00	9,40	18,00	74,40

### Poznámky:

Podľa Nariadenia vlády SR č. 330/2018 Z.z., ktorým sa ustanovuje výška sadzieb poplatkov za

- uloženie odpadov a podrobnosti súvisiace s prerozdeľovaním príjmov z poplatkov za uloženie odpadov
- Podľa Prílohy č. 1 Tabuľka č. 1 k Nariadeniu vlády SR č. 330/2018 Z.z.
- Podľa Prílohy č. 1 Tabuľka č. 2 k Nariadeniu vlády SR č. 330/2018 Z.z.
- Poplatok platný od 29.2.2020

**V prípade zmeny príslušných zákonov a predpisov prevádzkovateľ skládky upraví ceny a poplatky za zneškodňovanie odpadov.**



## II. Ostatné zmluvné podmienky

- a) Ostatné zmluvné podmienky ostávajú nezmenené.
- b) Aktualizácia nadobúda platnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami.
- c) Dodatok je vypracovaný vo dvoch vyhotoveniach a každá zmluvná strana obdrží po jednom z nich.

Podpísané v Trenčíne, dňa 19.2.2020

Podpísané v Dolnej Porube, dňa 20.02.2020

.....  
Marius Pedersen, a.s.  
Ing. Miroslav Šujan  
Člen predstavenstva  
Ing. Slavomír Faško  
Člen predstavenstva  
v zastúpení: Ing. Miroslav Zavřel, riaditeľ prevádzky  
podľa plnej moci zo dňa 14.03.2019

**Marius Pedersen, a.s.**  
Prevádzka: Trenčín  
Zlatovská 2200 • 911 05 Trenčín  
IČO: 34115901 • IČ DPH: SK2020386148  
-6-

.....  
Oľga Ľudmila Poruba  
JUDr. Miroslav Kopčan  
Starosta obce

OBEC DOLNÁ PORUBA  
obecný úrad  
914 43 DOLNÁ PORUBA  
IČO: 00311499  
IČÚ: 2021091413